
O1" '::  ECRETARIO GENERAL 

I\JCP,̀ I ° 

RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0731-R-2016  

Huan cay o, 	AGO 21115 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el expediente N° 0020031 del 14 de junio 2016, a través del cual Justina Graciela Vivanco 
Romero vda. de Peralta, Cesante Administrativa, solicita reintegro de devengados de pensión de 
viudez. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 02357-R-2011 de fecha 21 de noviembre 2011, se resuelve 
disponer el pago de devengados y reintegro del 100% 'de la pensión de viudez a favor de. Justina 
Graciela Vivanco Romero vda. de Peralta, equivalente a S/ 11,718.19; 

Que, la interesada manifiesta que los devengados por pensión de viudez al 100% otorgado con 
Resolución N° 02357-R-2011 no está ajustado a ley, por lo que solicita el reintegro de lo suma 
de S/ 4,230.56, al amparo de lo prescrito en el Artículo 106° incisos 106.1, 106.2 y 106.3, en 
concordancia con el Artículo 2° inciso 20 de la Constitución Política del Estado; 

Que, con Informe N° 037-2016-OCA-ORP/UNCP del 30 de junio 2016, el responsable de la 
Oficina de Remuneraciones y Pensiones, manifiesta que el derecho a pensión por viudez de la 
interesada lo adquiere el 18.03.2010 y revisada las planillas de pagos se determina: 

N° DERECHO MONTO S/ 
1 PENSIONISTA VIUDEZ 50% 7,030.00 

2 PAGO INDEBIDO COMO PERSONAL 4,492.22 

3 PAGO PENSIÓN AL 100% 24,053.22 

DIFERENCIA DE 3 - (2 + 1) 12,531.00 

PAGO SEGÚN R.N. 02057-R-2011 11,718.19 

SALDO A FAVOR DE LA INTERESADA SI 	812.81 

Que, según Informe N° 0927-2016-0GAL/UNCP presentado el 05 de julio 2016, el Asesoi -  Legal 
considerando el informe de la Oficina de Remuneraciones y Pensiones, opina por la procedencia 
del pago de reintegro de devengados de pensión de viudez solicitado por la interesada; 

Que, a través del Informe N° 0628-2016-0PRES/UNCP presentado el 05 de agosto 2016, la Jefe 
de la oficina de Presupuesto considerando el cálculo del beneficio efectuado por la Oficina de 
Remuneraciones y Pensiones y la Oficina de Asesoría Legal, da su conformidad a la estructura 
programática y funcional y la cadena de gasto; 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del 
Perú; 

RESUELVE: 

1° AUTORIZAR el pago del reintegro de devengados de pensión de viudez a fávor de 
Justina Graciela Vivanco Romero vda. de Peralta, por la suma de S/ 812.81 soles, en 
aplicación del Informe N° 037-2016-OCA-ORP/UNCP. Fuente de financiamiento: Recursos 
Ordinarios, Cadena de Gastos: 2.2.1.1.1.1 Régimen de pensiones Decreto Legislativo 
20530. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de 
Administración, a través de 	• nas Generales, Oficinas y Unidades correspondientes. 

ftle coi 	 umplas e lvL D 
(<4  O.. I e. r, 	 . 	4?,9•

c.) o 
o ,-. 

ti)  	r'Lli 	Í 

0 	- ' r.- TilTOISÉgRONAL VAS 	Z CAICEDO AYRAS c.7 

RECTOR 

*/1LiAt\icis8°  

RECTOR 

Rectorado/ VRACNRI/DGA/órgano Control Institucional/ Of. Asesoría Legal/ Oficina General de lnformáfica/Portal WEB Transparencia CARLOS CARHUANCHO/Of. Gral de 
Personal/Of Gral de Planificación/0f. Gral de Contaduría y Administración Financiera/Of. de Remuneraciones y Pensiones/Of. de Escalafón Universitario! Of de Presupuesto/ Of. De 
Tesorería/Unidad de Integración Contable/Ejecución Piesupuestall /Interesado/Archivo hm 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206

